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
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, DCE, 
cozinha, PRÉDIO POSSUI ESP 
COM CHURRASQ; QUADRA; REDE 
INTERNA DE GÁS; 
PORTARIA/GUARITA. IPTU: 259001 
001 552 4 Matrícula: 28190 Ofício: 3 

1444403506061 247.949,68 240.000,00 Ocupado 

6 EDIFÍCIO MONTE 
CASTELO 

AVENIDA 
ALTAMIRO 
AVELINO 
SOARES N. 210 
Apto. 402  

CASTELO  Apartamento, 75 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, 2 
BANHEIROS SENDO 1 PRIVATIVO. 
IPTU: 295009 012 013 9 Matrícula: 
88890 Ofício: 1 

1444400466719 331.035,52 305.000,00 Ocupado 

7 EDIFÍCIO 
RESIDENCIAL 
JARDIM BETÂNIA 

RUA JULIO DE 
CASTILHO N. 
1022 Apto. 302 
BL 03 

CINQUENTENARIO  Apartamento, 60,43 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
sacada, cozinha, 1 vaga de 
garagem, VAGA Nº 51. UM DOS 
BANHEIROS É PRIVATIVO, 
COZINHA E ÁREA DE SERVIÇO 
CONJUGADAS. IPTU: 
478001013A0501 Matrícula: 127608 
Ofício: 1 

1444402871777 279.726,14 240.000,00 Ocupado 

8  AVENIDA 
WARLEY 
APARECIDO 
MARTINS N. 
971 Apto. 206 
BL 07 

JATOBA 
(BARREIRO)  

Apartamento, 41 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, PRÉDIO COM EQUI 
SEGURANÇA; PLAYGROUND; 
SALÃO DE FESTAS; QUADRA; 
PORTARIA/GUARITA. IPTU: 
618158B014 207 X Matrícula: 72459 

8555500395457 111.507,61 108.000,00 Ocupado 
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Ofício: 7 
 
 
Estado: MG 
Cidade: BETIM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

9 COND RES VILLE 
COLLETE 

RUA  
PARACATU N. 
226 Apto. 301 
BL10 

PARQUE 
BRASILEA  

Apartamento, 53,15 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
000090590035153 Matrícula: 153329 
Ofício: 1 

1555528363888 142.095,19 120.000,00 Ocupado 

10 RESIDENCIAL 
ESCÓCIA DO 
COND. REINO 
UNIDO 

RUA DELFINA 
N. 114 Apto. 
102 BL 02 

BETIM 
INDUSTRIAL  

Apartamento, 46,73 m2 de área 
privativa, 3 qts, WC, sl. IPTU: 
0910040204101 Matrícula: 116236 
Ofício: 1 

8444406764558 136.497,43 110.000,00 Ocupado 

11  RUA 6 LT07 
QD14 

GUARUJA 
MANSOES  

Terreno, 360m2 de área do terreno. 
IPTU: 175 014 0070 001 Matrícula: 
142438 Ofício: 1º 

1444405285461 199.241,45 190.000,00 Desocupado 

12 RESIDENCIAL 
BETIM LIFE I 

RUA NOVA 
YORK N. 60 
Apto. 203 BL 
07 

IMBIRUCU  Apartamento, 42,98 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, TERRAÇO DE 
28,9775 M2; PRÉDIO POSSUI ESP 
COM CHURRASQ; QUADRA; 
PLAYGROUND; PORTARIA/GUARITA. 
IPTU: 162 001 0200 103 Matrícula: 
136031 Ofício: 1 

8444416384707 127.064,64 121.000,00 Ocupado 

13 COND. DAS 
CAPITAIS - RES. 
ARACAJU 

R  CAMBARA 
N. 00289 Apto. 
503 APTO 503 
PREDIO 03 

SANTO 
ANTONIO  

Apartamento, 55,5 m2 de área privativa, 
3 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
COZINHA/AREA SERVIÇO 
CONJUGADAS. IPTU: 0310030050055 
Matrícula: 118766 Ofício: 1 

8444403780609 131.953,42 127.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: BOCAIUVA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

14 CONJUNTO 
HABITACIONAL 
JARDIM BRAZ LOPES 

RUA A (RUA DOS 
BARROSOS) N. 7 
LT07 QD01 

NOVO 
HORIZONTE  

Casa, 36,27 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
21712 Matrícula: 11416 Ofício: 1 

8555512139086 43.156,59 48.700,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: CAPELINHA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

15  AV NORUEGA N. 
00299 CASA 

JARDIM 
AEROPORTO  

Casa, 55,07 m2 de área privativa, 2 
qts, WC, sl, cozinha. Matrícula: 9312 
Ofício: 1 

8444404379860 73.878,47 95.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: CONSELHEIRO LAFAIETE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

16  RUA EUCLIDES 
ASCENDINO N. 
171  

MANOEL 
DE PAULA  

Casa, 95,78 m2 de área privativa, 
136,3m2 de área do terreno, 4 qts, a.serv, 
2 WCs, 2 sls, cozinha, 1 vaga de 
garagem. Matrícula: 26972 Ofício: 1 

1444405196922 210.285,98 184.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: CONTAGEM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

17 RESIDENCIAL 
VILLE COLONIA 

RUA BEETHOVEN 
N. 450 Apto. 701 
BLD 

CHACARAS 
CALIFORNIA  

Apartamento, 47,4 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 10 506 0405 109 

8555534747704 170.000,00 160.000,00 Ocupado 
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Matrícula: 139971 Ofício: 1º 
18 EDIFÍCIO 

RESIDENCIAL 
AMARILIS 

RUA SARA 
KUBTISCHECK N. 
145 Apto. 304  

DARCY 
VARGAS  

Apartamento, 63,42 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, UM 
DOS BANH É PRIVAT; PRÉDIO 
POSSUI PILOTIS; EQUIP 
SEGURANÇA;. IPTU: 07 035 0498 
013 Matrícula: 135031 Ofício: 1 

1555530174159 350.000,00 266.000,00 Ocupado 

19 RESIDENCIAL 
VILLAGE 
TRIANON 

RUA PROFESSORA 
ESTELITA 
CAMARGOS 
BELEM N. 245 CS 
01 

EUROPA  Casa, 125,7 m2 de área privativa, 
125,7m2 de área do terreno, 3 qts, 
2 varandas, a.serv, 2 WCs, sl, 
lavabo, cozinha. IPTU: 10 954 0587 
001 Matrícula: 123080 Ofício: 1º 

1444403385329 500.000,00 300.000,00 Ocupado 

20 EDIFÍCIO 
RESIDENCIAL 
JOSÉ LEONARDO 

RUA VEREADOR 
PEDRO DE SOUZA 
N. 96 Apto. 106  

EUROPA  Apartamento, 61,79 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
10 972 0339 006 Matrícula: 134982 
Ofício: 1º 

1444404730640 220.000,00 245.000,00 Ocupado 

21 EDIFÍCIO MIRÓ RUA ANTONIO 
JOAQUIM 
SANTANA N. 342 
Apto. 201  

FONTE 
GRANDE  

Apartamento, 51,91 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, sl. IPTU: 
10 292 0314 005 Matrícula: 114478 
Ofício: 1º 

8555500992420 170.000,00 162.000,00 Ocupado 

 
 
 
Estado: MG 
Cidade: COROMANDEL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

22 RESIDENCIAL 
LIBERDADE 

RUA PORTO 
ALEGRE N. 
227  

COROMANDEL  Casa, 49,91 m2 de área privativa, 
200,26m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 022 004 
0245 00 000 Matrícula: 23217 Ofício: 1º 

8555537313403 95.772,78 74.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: CORONEL FABRICIANO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

23  RUA EBANO 
N. 131  CS 

FLORESTA  Casa, 56,43 m2 de área privativa, 194,88m2 de 
área do terreno, 3 qts, 2 WCs, 2 sls, cozinha, 
terraco. IPTU: 01 09 029 0072 001 Matrícula: 
27010 Ofício: 1º 

1444400529966 200.000,00 178.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: DIVINO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

24 LOTEAMENTO DURVAL 
RIBEIRO DE CASTRO 

RUA ONEIDA DOS 
SANTOS VILETE N. 
115 LT11 QDB 

DIVINO  Casa, 42 m2 de área privativa, 2 
qts, WC, sl, cozinha. IPTU: 01 01 
065 0105 001 Matrícula: 5745 
Ofício: 1º 

8444415008949 78.189,85 82.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ESMERALDAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

25  ALAMEDA DAS 
SALVIAS LT 181 
QD 26 

CIDADE 
JARDIM  

Terreno, 600m2 de área do 
terreno. IPTU: 01 061 026 3530 
001 Matrícula: 37079 Ofício: 1 

1555526005917 42.225,09 54.000,00 Desocupado 

26  ALAMEDA DAS 
SÁLVIAS N. S/N 
LT182 QD26 

CIDADE 
JARDIM  

Terreno, 600m2 de área do 
terreno. IPTU: 01 061 026 3545 
001 Matrícula: 37080 Ofício: 1º 

1555526006158 50.670,11 45.000,00 Desocupado 

27 COND. RESID. 
JEQUITIBÁS 

AVENIDA 
JEQUITIBA N. 
255 QD 03 LT 15 
CASA 02 

B. RECANTO 
DA MATA  

Casa, 44,98 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
010160030588001 Matrícula: 

8444405278536 113.790,40 114.000,00 Ocupado 



 
 

 

19.570 v024   micro     1L 1003/2019 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 
 

42592 Ofício: 1 
28 COND RES E COM 

SARTORELLI 
AVENIDA 
WEVERTON DA 
SILVA N. 497 
Apto. 104 1º 
PAVIMENTO 

FLORESTA 
ENCANTADA  

Apartamento, 49,5 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 010810110031001 
Matrícula: 51239 Ofício: 1 

8444411930819 148.131,85 132.000,00 Ocupado 

29 COND RES 
OLIVEIRA 

RUA  ARAXA N. 
128 CS 02 

SÃO 
FRANCISCO 
DE ASS  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 
128,3m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
010780170132001 Matrícula: 
43508 Ofício: 1 

8444406478601 136.560,90 121.744,96 Ocupado 

30 COND RES 
CARVALHO COSTA 
IV 

RUA  
PETROLINA N. 
83 Apto. 102  

SÃO PEDRO  Apartamento, 58,82 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 1 
ÁREA PRIVATIVA. IPTU: 
010800610288001 Matrícula: 
52130 Ofício: 1º 

8444412717582 147.722,13 130.000,00 Ocupado 

31 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
SILVEIRA I 

RUA O N. 215 CS 
01 

FLORESTA 
ENCANTADA  

Casa, 65,72 m2 de área privativa, 
210,15m2 de área do terreno, 3 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 01 081 026 0358 001 
Matrícula: 46113 Ofício: 1º 

1444408405492 208.155,56 157.000,00 Desocupado 

32 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
RECANTO DOS 
BRAGA VI 

RUA SERRANIA 
N. 88 Apto. 101  

SÃO PEDRO  Apartamento, 58,54 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 01 080 047 0168 001 
Matrícula: 51894 Ofício: 1 

8444412678366 162.973,49 120.000,00 Ocupado 

33 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
GENEBRA I 

RUA TRES N. 31 
CS 01 

DUMAVILLE  Casa, 47,25 m2 de área privativa, 
184,07m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
01 054 027 0400 001 Matrícula: 
43172 Ofício: 1° 

8444404747230 121.250,65 115.000,00 Desocupado 

34 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
BRAGA 

RUA UBA N. 38 
CASA 04 

SÃO 
FRANCISCO 
ASSIS  

Casa, 56,31 m2 de área privativa, 
66,56m2 de área do terreno, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01 078 009 0140 
001 Matrícula: 40709 Ofício: 1 

8444402779569 110.840,87 99.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: FORTUNA DE MINAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

35  RUA  MARIA 
AUGUSTA 
DINIZ N. 101  

VALLE 
VERDE  

Casa, 51 m2 de área privativa, 226m2 de área 
do terreno, IMOVEL NÃO ACEITO COMO 
GARANTIA. IPTU: 01010000889001 Matrícula: 
26495 Ofício: 1 

8247508020088 38.859,37 127.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: IGARAPE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

36  RUA  OLIVIO DA 
SILVA COUTO 
N. 59 CASA 03 

RESPLENDOR 2  Casa, 48,29 m2 de área privativa, 
118,35m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 39052 Matrícula: 
24355 Ofício: 1º 

8444408842017 144.366,50 148.447,89 Ocupado 

37  RUA TRES 
PONTAS N. 72 
CS 03 

RESPLENDOR-
2ª SEÇÃO  

Casa, 50,58 m2 de área privativa, 
129,75m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 02 120 
021 308 001 Matrícula: 22727 Ofício: 
1º 

8444407718673 137.000,00 130.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ITABIRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

38 RESIDENCIAL 
MORADA DO VALE 

RUA LIMEIRA N. 
150 Apto. 203 BL 
03 (ATUAL 
Nº530) 

RIBEIRA 
DE CIMA  

Apartamento, 44,79 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 010419311640390 
Matrícula: 24788 Ofício: 1 

1555531008309 140.000,00 110.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
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
POSSUI ARMÁRIOS 
EMBUTIDOS; 
PISCINA; 
PORTARIA. IPTU: 
103 447 000 
Matrícula: 32233 
Ofício: 2 

1444408659737 770.542,95 771.000,00 Ocupado 

50 COND. 
RESIDENCIAL 
PARQUE JARDIM 
BANDEIRANTES 

AVENIDA GARCIA 
RODRIGUES PAES N. 200 
Apto. 303 BL20 

JOQUEI CLUBE  Apartamento, 45 m2 
de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 047 
009/ 857 Matrícula: 
74254 Ofício: 3º 

1555539064208 141.999,99 139.000,00 Ocupado 

51 EDIFÍCIO YUNI 
NOVA CALIFÓRNIA 

ALAMEDA DOS 
FLAMBOYANTS/ACACIAS 
N. 190 Apto. 212 TORRE 1 

NOVA CALIFORNIA  Apartamento, 48,43 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, COZINHA E 
ÁREA DE SERVIÇO 

8555535939216 138.356,14 154.714,73 Ocupado 
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CONJUGADAS. 
IPTU: 062 531 024 
Matrícula: 68454 
Ofício: 1 

52 EDIFÍCIO YUNI 
PREVIDENCIARIOS 

RUA PROFESSOR IRINEU 
JOSÉ DE PAULA N. 200 
Apto. 503 BL 01 

PREVIDENCIARIOS  Apartamento, 54,07 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, PRÉDIO 
COM PORTARIA E 
REDE INTERNA DE 
GÁS;. IPTU: 
081739052 Matrícula: 
68845 Ofício: 1 

8555535770696 120.851,34 117.000,00 Ocupado 

53 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
PARQUE VERDE 

R  MARCIANO PINTO N. 
01635 Apto.   APTO 202SS 
BL E 

SAGRADO 
CORACAO DE 
JESUS  

Apartamento, 62,08 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. Matrícula: 
63471 Ofício: 1 

8555527481494 111.873,12 120.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: LAGOA FORMOSA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

54  RUA IZALTINO 
NOGUEIRA DE 
CAMARGOS N. 00046 
CASA 

CIDADE 
NOVA  

Casa, 38,32 m2 de área privativa, 
235m2 de área do terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 1 07 05 0173 000 000 
Matrícula: 64335 Ofício: 1 

8555521018660 50.266,59 48.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: LAGOA SANTA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

55  RUA  Q N. 0 LOTE 
08 QD 41 

B. RECANTO 
DA LAGOA  

Terreno, 1021m2 de área do terreno. 
IPTU: 01022360411001 Matrícula: 

1444401633198 137.247,74 161.000,00 Desocupado 
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UNIDADE 0 19520 Ofício: 1 
 
 
Estado: MG 
Cidade: MANHUACU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

56 EDIFÍCIO 
RESIDENCIAL 
KAIRÓS 

RUA VEREADOR 
CESAR MIRANDA 
MANSUR N. 87 Apto. 
102  

ALFA 
SUL  

Apartamento, 64,39 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
01012080317002 Matrícula: 28362 
Ofício: 1 

1444406234879 163.216,00 160.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: MARIA DA FE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

57  RUA CONEGO 
JOAO ARISTIDES 
DE OLIVEIRA N. 240 
BAIRRO MORRO 
DA ALEGRIA 

MARIA 
DA FÉ  

Casa, 112,57 m2 de área privativa, 
2060,56m2 de área do terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, WC Emp, sl, cozinha, Processo 
0001765-61.2017.4.01.3810 - 2ª VARA 
FEDERAL POUSO ALEGRE. IPTU: 
01020080001001 Matrícula: 7753 Ofício: 1 

1444402986442 158.341,22 333.266,30 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: MATEUS LEME 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

58  RUA  RIBEIR O 
MATEUS LEME N. 
359 CASA 02 

IMPERATRIZ  Casa, 41,55 m2 de área privativa, 3 
qts, a.serv, 2 suites, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
000445644 Matrícula: 54985 Ofício: 

8444416931287 135.000,00 127.000,00 Ocupado 
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1º 
59 COND SANTA 

BARBARA 
RUA  VIRGILIO 
GUIMARAES N. 78 
CS 105 

SANTA 
BARBARA  

Casa, 45 m2 de área privativa, 
125m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
000047982 Matrícula: 44159 Ofício: 
1 

8444403055394 103.745,08 110.000,00 Ocupado 
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
Cidade: PASSA QUATRO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

69  RUA CENTRO  Comercial, 358,5 m2 de área privativa, 395,5m2 1555528914736 443.355,30 440.000,00 Ocupado 
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DOUTOR 
ALMEIDA N. 
219 GALPAO 

de área do terreno, GALPÃO: 2 BANHEIROS E 1 
SALA (TRATA-SE DE PARTE DE UMA LOJA 
COM SALÃO E SANITÁRIOS MASCULINO E 
FEMININO). IPTU: 01 01 056 0035 001 Matrícula: 
5676 Ofício: 1 

 
Estado: MG 
Cidade: PASSOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

70  RUA DAS 
PAPOULAS N. 
106  

JARDIM 
PANORAMA  

Casa, 206,5 m2 de área privativa, 4 qts, 
a.serv, 3 WCs, 2 sls, cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 01070750168001 
Matrícula: 15072 Ofício: 1 

1555507820198 246.587,71 517.800,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: PEDRO LEOPOLDO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

71 CONDOMINIO 
MARIA GABRIELA 

RUA CRUZEIRO N. 
320 Apto. 201  

MORADA 
DOS 
ANGICOS  

Apartamento, 52,75 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: LA-004 0163 00026 
00003 Matrícula: 32588 Ofício: 1º 

8444411242688 149.135,70 143.876,56 Ocupado 

72 GRANJA MATUTO RUA GERALDO 
BRAZ MOREIRA 
(ANTIGA RUA PA 
PAZ) N. 122 CASA 

STO 
ANTONIO 
DA BARRA  

Casa, 198,07 m2 de área privativa, 
828,53m2 de área do terreno, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 2 sls, 2 
cozinhas. IPTU: 012 00009 00036 
00001 Matrícula: 26859 Ofício: 1º 

1444403670562 317.069,45 390.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: PIRAPORA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

73  RUA  CD N. CIDADE Casa, 49,09 m2 de área privativa, 156m2 de área 8444406030899 89.384,75 90.000,00 Ocupado 
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116  JARDIM  do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
Matrícula: 25672 Ofício: 1 

 
Estado: MG 
Cidade: POCOS DE CALDAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

74  RUA LUIZ 
DUARTE LT 
13 

SANTA 
ROSALIA 
III  

Terreno, 350m2 de área do terreno, EXISTE 
CONSTRUÇÃO NÃO AVERBADA COM ÁREA 
ESTIMADA DE 236 M2. IPTU: 00 18 026 0016 
0000 Matrícula: 15868 Ofício: 1 

1555514504247 408.731,59 153.526,16 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: POMPEU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

75  R  PROFESSORA F 
H A AFONSO N. 
00519 CASA 

MORADA 
DO SOL  

Casa, 69,2 m2 de área privativa, 195m2 de 
área do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, COPA/COZINHA CONJUGADAS. 
IPTU: 01160100226001 Matrícula: 14205 
Ofício: 1 

8444402763549 88.144,88 90.000,00 Ocupado 

 
Estado: MG 
Cidade: RIBEIRAO DAS NEVES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

76 RESIDENCIAL 
MORADA DOS 
GIRASSOIS 

RUA GAMELEIRA 
N. 237 CS 04 

GIRASSOL  Casa, 168,05m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 01 45 013 0018 
003 Matrícula: 30489 Ofício: 1º 

1444400669741 172.234,11 148.000,00 Ocupado 

77 RESIDENCIAL 
LOIOLA DE 
FREITAS 

R  JULIETA 
GOMES N. 00651 
CASA 02 

PORTO SEGURO  Casa, 44,6 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 012201100470001 

8444404677011 128.000,00 110.000,00 Ocupado 



 
 

 

19.570 v024   micro     1L 1003/2019 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 
 

Matrícula: 34685 Ofício: 1 
78 RESIDENCIAL 

PAULA CARVALHO 
RUA 
AMBROZINA 
GERALDINA DA 
COSTA N. 472 
CS 02 

PORTO SEGURO  Casa, 64 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
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
0002050111060014000 Matrícula: 195990 
Ofício: 1º 

8555537256361 115.715,80 140.000,00 Ocupado 

101  RUA 
NEILTON 
COBO 
VICTOR 
(ANTIGA 
RUA I) N. 
611 LT21 
QD16 

PACAEMBU  Casa, 48,03 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
00040402101300210000 Matrícula: 64632 
Ofício: 2º 

8555510116208 140.000,00 145.070,41 Ocupado 

102  RUA SERRA PARQUE DAS Casa, 64,59 m2 de área privativa, 250m2 de 8555500294596 100.000,00 130.000,00 Ocupado 
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DO ACARAI 
N. 308  

SERINGUEIRAS  área do terreno, 3 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem, ÁREA NÃO 
AVERBADA ESTIMADA EM 20,00 M2. IPTU: 
00030403100100290000 Matrícula: 71505 
Ofício: 1 

103 RESIDENCIAL 
PARQUE 
UNITED COAST 

RUA MARIO 
JACOB 
YUNES N. 
201 Apto. 
103 B20 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 50,96 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 00030103100400010306 
Matrícula: 174683 Ofício: 1º 

8555535368235 149.329,13 145.000,00 Ocupado 

104 RESIDENCIAL 
BELVEDERE 
TOWERS 

R  ANICETO 
PEREIRA N. 
00055 Apto. 
403 TA A403 

TUBALINA  Apartamento, 82,46 m2 de área privativa, 3 
qts, varanda, 2 WCs, sl, sacada, cozinha, 2 
vagas de garagem, VG 46 -
DUPLA.SACADA/VARANDA.COZINHA/AREA 
DE SERVIÇO CONJUGADAS. IPTU: 
00040201120400020000 Matrícula: 102291 
Ofício: 2 

1555535131709 323.400,26 342.000,00 Ocupado 

105  RUA 
JOAQUIM 
VIEIRA 
SOBRINHO 
N. 202  

VIGILATO 
PEREIRA  

Casa, 199,55 m2 de área privativa, 300m2 de 
área do terreno, POSSUI ÁREA NÃO 
AVERBADA. IPTU: 00030101111800190000 
Matrícula: 87819 Ofício: 1 

1444406498450 710.000,00 640.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VARGINHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

106 EDIFICIO PORTAL 
JARDIM DO SOL - I 

AVENIDA LAIS 
ZAIDEN SILVA N. 
550 Apto. 102 
TORRE 14 

SAGRADO 
CORACAO  

Apartamento, 49,82 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
180640500210 Matrícula: 58082 
Ofício: 1º 

8555535508215 118.280,04 124.500,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
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Cidade: VESPASIANO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

107 CONDOMÍNIO VILA 
FLÓRIDA 

AV MARIO 
FONSECA 
VIANA N. 
02330 Apto.  
AP402 BL37 

ANGICOS  Apartamento, 43,1 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 01 VAGA DE 
ESTACIONAMENTO.SERVIDAO 
ADMINISTRATIVA PARA 
MANUNTENÇAO DA REDE DE ESGOTO. 
IPTU: 010105220120158 Matrícula: 19404 
Ofício: 1 

8555536177476 138.047,09 118.400,00 Ocupado 

108 CONDOMINIO VILA 
FLORIDA 

AV MARIO 
FONSECA 
VIANA N. 
02330 Apto.  
AP203 BL56 

ANGICOS  Apartamento, 43,1 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 01 VAGA 
ESTACINAMENTO.AREA 
SERVIÇO/COZINHA CONJUGADAS. 
IPTU: 010105220160087 Matrícula: 19701 
Ofício: 1 

8555538074879 135.805,56 140.000,00 Ocupado 

109 EMPRRENDIMENTO 
PONTO NÁPOLI 

RUA  20 N. 
250 Apto. 
301 BL 5 

NOVA 
PAMPULHA  

Apartamento, 44,3 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 01 05 
0239 0285 073 Matrícula: 25686 Ofício: 1º 

8555537722427 144.325,07 130.000,00 Ocupado 

110 CONDOMÍNIO VILLE 
VITÓRIA 

RUA SAO 
GERALDO 
N. 80 Apto. 
304 BL A 

SANTA 
CLARA II  

Apartamento, 47,4 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, VAGA Nº 24, COZINHA E ÁREA 
DE SERVIÇO CONJUGADAS. IPTU: 
010503550120012 Matrícula: 25298 
Ofício: 1 

8555535474523 146.050,13 142.000,00 Ocupado 

111 CONDOMINIO VILLE 
VERONA 

RUA SAO 
GERALDO 
N. 38 Apto. 
202 BL C 

SANTA 
CLARA II  

Apartamento, 47,4 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 01 05 
0355 0115 070 Matrícula: 26307 Ofício: 1º 

8555537173903 157.332,88 155.500,00 Ocupado 

 
 
 
 
 
 
 
Estado: MG 
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Cidade: VISCONDE DO RIO BRANCO 
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